

ВИСШИ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Административен индекс	Дата
BCC - 13349	18-11-2024

**ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ
СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл. 47, ал. 4 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите на магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, приложено Ви изпращам препис - извлечение от Протокол № 3 от Общо събрание на съдиите при Административен съд — София-област, проведено на 06.11.2024 г., с взето решение на осн. чл. 169, ал. 3, т. 4, във връзка с чл. 92, ал. 2, т. 2 от Закона за съдебната власт, да бъде предложена Вергиния Евелинова Димитрова – И.ф. административен ръководител-председател на Административен съд – София-област, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, за Административен ръководител - председател на Административен съд - София-област в процедурата, обявена с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 37/08.10.2024 г., обн. в ДВ, бр. 88/18.10.2024 г. и необходимите документи във връзка с откритата процедура за избор на Административен ръководител - председател на Административен съд – София-област.

Приложения:

1. Съгласие за участие в откритата процедура за административен ръководител – председател на Административен съд – София-област;
2. Препис-извлечение от Протокол № 3 от Общо събрание на съдиите при Административен съд – София-област, проведено на 06.11.2024 г.;
3. Подробна автобиография;
4. Заверено копие от диплома за завършено висше образование по специалност „Право“;
5. Заверено копие от удостоверение за придобита юридическа правоспособност;
6. Медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че не страдам от психическо заболяване;

7. Концепция за стратегическо управление на Административен съд –
София-област;

8. Удостоверение от Национална следствена служба за липса на образувани
досъдебни производства.

9. Служебна бележка, удостоверяваща стажа по чл. 170 от ЗСВ.

10. Кадрова справка.

**И.Ф. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД
СОФИЯ ОБЛАСТ:**

/ВЕРГИНИЯ ДИМИТРОВА/

**ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

СЪГЛАСИЕ

от

**Вергиния Евелинова Димитрова
И.ф. административен ръководител – председател на
Административен съд – София-област**

Относно: Предложение на Общото събрание на съдиите от Административен съд – София-област до Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по реда на чл. 169, ал. 3, т. 4 от Закона за съдебната власт за назначаването ми на длъжността „Административен ръководител – председател“ на Административен съд – София-област

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ
СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

С настоящото заявявам, че съм съгласна с направеното предложение на Общото събрание на съдиите от Административен съд – София-област по реда на чл. 169, ал. 3, т. 4 от Закона за съдебната власт за назначаването ми на длъжността „Административен ръководител – председател“ на Административен съд – София-област в откритата процедура за избор на административен ръководител, съгласно решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 37/08.10.2024 г., обн. в ДВ, бр. 88/18.10.2024 година.

С уважение:

/Вергиния Димитрова/

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД – СОФИЯ ОБЛАСТ



П Р О Т О К О Л

№ 3/06.11.2024 г.

Днес, 06.11.2024г., в 11:35 часа, в гр. София, в сградата на Административен съд – София област, находяща се на ул. Съборна № 7, ет. 1, кабинет № 103 се проведе Общо събрание на съдиите от Административен Съд – София-област, при дневен ред:

1. Обсъждане на Предложение за назначаване на Председател на Административен съд – София-област на основание чл. 92, ал. 2, т. 2 от Закона за съдебната власт.

2. Разни.

Съдия Вергиния Димитрова: Уважаеми колеги, добре дошли на Общото събрание на Административен Съд – София област, което ще бъде протоколирано от Б. Я. – съдебен секретар на съда, определен със Заповедта от 31.10.2024г.

В дневния ред на събранията първа точка е обсъждане на Предложение за назначаване на Председател на Административен съд – София-област на основание чл. 92, ал. 2, т. 2 от Закона за съдебната власт, втората точка е разни.

Всички съдии са уведомени за днешното Общо събрание на 31.10.2024г., днес присъстват на събранията съдия Каролина Неделчева, съдия Милена Колева, съдия Асен Мингов, съдия Георги Николов, съдия Милка Итова, съдия Христо Крачунов, съдия Марияна Лазарова, съдия Георги Янев, който е командирован при нас от 04.11.2024г., участва в Общото събрание без право на глас, присъства съдия Десислава Ахладова, съдия Даниела Петрова и съдия Велислава Кипрова, събранията се води от мен - съдия Вергиния Димитрова – изпълняващ функциите Председател на Административен съд – София-област, съобразно вътрешните правила за провеждане на Общи събрания на АССО.

Отсъстват от днешното събрание съдия Мария Желязкова и съдия Емил Желев по уважителни причини, съдия Желязкова е командирована за обучение, а съдия Желев е в платен годишен отпуск, разрешен.

След изброяване на присъстващите, смятам, че е налице кворум за вземане на решение на Общото събрание, поради което откривам Общото събрание.

Вярно, д. оригинала

Докладвам предложение от Мария Желязкова – съдия в Административен съд – София област с вх. № АССО-892 от 01.11.2024г., адресирано до Общото събрание на съдиите от Административен съд – София област.

В предложението се предлага на Общото събрание на съдиите от АССО да обсъдят кандидатурата на съдия Вергиния Димитрова за Председател на Административен съд – София-област, изложени са и мотиви, ако желаете мога да Ви дам да прочетете предложението по-подробно, ако някой не се е запознал.

Постъпило е и становище от съдия Емил Желев, който заявява, че по обективни причини не може да вземе лично участие в днешното събрание.

По дневния ред, по точка 1, заявява, че подкрепя съдия Вергиния Димитрова за административен ръководител на Административен съд – София-област.

Сега Ви давам думата за предложения, за изказвания като ще запишем в протокола, всеки, какво има да каже.

Съдия Велислава Кипрова: Подкрепям предложението на съдия Желязкова.

Съдия Каролина Неделчева: Аз предлагам да прочетем мотивите, водещи до предложението на съдия Желязкова, за да имаме мотиви и да се присъединяваме към тях.

Съдия Вергиния Димитрова: Съгласни сте с предложението на съдия Неделчева – да Ви изчета какви са мотивите на съдия Желязкова?

Съдиите /поотделно/: Да, съгласни сме.

Съдия Вергиния Димитрова:

„Уважаеми колеги, със своя Заповед № РД-697 от 31.10.2024г., изпълняващият функциите Председател на Административен съд – София-област е свикал Общо събрание на съдиите от АССО за 06.11.2024г.

Обективно съм възпрепятствана лично да присъствам на Общото събрание, във връзка с горното, предлагам на Общото събрание на съдиите от Административен съд – София-област да обсъди кандидатурата на Вергиния Димитрова за Председател на АССО.

Отправлям настоящото предложение, мотивирано от дългата си съвместна работа със съдия Димитрова, във връзка с която съм придобила преки впечатления, на първо място за изключителните ѝ лични качества и на следващо място – за високия ѝ професионализъм.

Съдия Димитрова има над 25 години юридически стаж, през които е работила като съдия и като административен ръководител и Председател на Районен съд – Чепеларе, понастоящем е най-старшият съдия в Административен съд – София-област.

1/11/2024

Същата има задълбочени правни познания, административен опит и е принципна в работата си като съдия.

Впечатленията ми от нея са, че се ползва с уважението, доверието и подкрепата на колегиите съдии в АССО, както и с тези на служителите от администрацията на съда.

Личните и професионални качества на съдия Димитрова, както и фактът, че заема тази длъжност от създаването на АССО, ми дава основания да отправя настоящото предложение, водена от увереността, че подготовката и уменията ѝ ще бъдат от полза за работата на съдиите и съдебните служители в АССО за поддържане на добрата колегиална среда в същия, както и за затвърждаване авторитета на институцията сред колегите и в обществото.

С уважение, съдия Мария Желязкова.“

Съдия Каролина Неделчева: Присъединявам се към мотивите на колежката, споделям мнението на съдия Желязкова, поддържам кандидатурата на съдия Димитрова.

Съдия Даниела Петрова: Аз също подкрепям изцяло кандидатурата, без никакви колебания.

Смятам, че съдия Димитрова е съвестен, отговорен и мислещ човек, тези качества са се проявявали от нея през годините, както в работата ѝ като съдия, така и в човешките отношения помежду ни, както и в отношенията със служителите на съда, тези качества особено ярко се открийха, в макар и малкия период от време от както тя е изпълняващ длъжността Председател на съда, затова изцяло и категорично подкрепям тази кандидатура.

Съдия Десислава Ахладова: Подкрепям кандидатурата на съдия Димитрова.

Считам, че същата има нужните професионални и етични качества за да заеме длъжността административен ръководител на Административен съд – София-област, така че предлагам, ако няма други изказвания, просто да преминем към гласуване и да подкрепим всички кандидатурата.

Съдия Марияна Лазарова: Присъединявам се към процедурата-предложение на съдия Ахладова, ако няма други изказвания, да преминем към гласуване.

Съдия Георги Николов: Също подкрепям кандидатурата по изложените от съдия Желязкова мотиви.

Действително съдия Димитрова е съдията с най-много стаж в Административен съд – София-област и считам, че напълно основателно и заслужено би следвало да бъде подкрепена за Председател на Административен съд – София-област.

Съдия Христо Крачунов: Подкрепям кандидатурата на съдия Димитрова.

От работата си в общия касационен състав имам отлични впечатления и смятам, че като най-старши съдия в съда следва да бъде подкрепена кандидатурата.

Борислав Желязков

Съдия Милка Варнова – Итова: Също подкрепям кандидатурата на съдия Димитрова, тя наистина с е най-дълъг стаж в този съд, от създаването на съда, има опит като административен ръководител, от работата ни, 7 години с нея съм с изключително добри впечатления в лично качество, като човек и се надявам така да продължи, ако бъде избрана.

Съдия Асен Мингов: И аз подкрепям кандидатурата на съдия Димитрова и заставам зад нея.

Считам, че тя разполага с професионални, ръководни и лични качества, които са необходими за добрата организация и работа в Административен съд – София-област, с оглед на което заставам зад тази кандидатура.

Съдия Милена Колева: Аз също подкрепям кандидатурата на съдия Димитрова, абсолютно се присъединявам към предложението на съдия Мария Желязкова.

Смятам, че съдия Димитрова притежава всички нужни качества да бъде успешен ръководител и да продължи започнатото, и да надгради създадените традиции в Административен съд – София-област така, че да се запази добрия тон в съда и мисля, че тя го показва вече, с действията си като изпълняващ функцията Председател на Административен съд – София-област.

Съдия Вергиния Димитрова: Благодаря Ви.

Ако няма други изказвания, предлагам да пристъпим към подлагане на гласуване на Предложението.

Подлагам на гласуване решение със следния текст:

Общото събрание на съдиите в Административен съд – София-област, с настоящото, на основание чл. 169, ал. 3, т. 4, вр. чл. 92, ал. 2, т. 2 от Закона за съдебната власт, прави предложение до Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет за избиране на Вергиния Евелинова Димитрова, съдия в Административен съд – София-област, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, на длъжността „Административен ръководител – Председател“ на Административен съд – София-област, в процедурата, обявена с Решение на Съдийската колегия на Висш съдебен съвет по Протокол № 37/08.10.2024г., т. 5.1.6, обнародвана в ДВ бр. 88/18.10.2024г.

В гласуването не участват съдия Димитрова и съдия Янев.

Съдиите /поотделно/: Да се пристъпи към гласуване.

Съдия Вергиния Димитрова: Подлагам на режим на гласуване това предложение, колеги, моля гласувайте.

От присъстващите дванадесет съдии, гласували десет:

„За“ – 10 съдии.

„Против“ – няма.

„Въздържали се“ – няма.

След проведеното гласуване и на основание чл. 169, ал. 3, т. 4, вр. чл. 92, ал. 2, т. 2 от Закона за съдебната власт, Общото събрание на съдиите при Административен съд – София-област

РЕШИ:

ПРЕДЛАГА на основание чл. 169, ал. 3, т. 4, вр. чл. 92, ал. 2, т. 2 от Закона за съдебната власт на Съдийската колегия на Висш съдебен съвет да избере Вергиния Евелинова Димитрова – съдия в Административен съд – София-област, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, на длъжността „Административен ръководител – Председател“ на Административен съд – София-област, в процедурата, обявена с Решение на Съдийската колегия на Висш съдебен съвет по Протокол № 37/08.10.2024г., т. 5.1.6, обнародвана в ДВ бр. 88/18.10.2024г.

Съдия Вергиния Димитрова: Преминаваме към т. 2 от дневния ред.

Колеги, има ли предложения за обсъждане на други въпроси?

След като няма, поради изчерпване на дневния ред закривам събранието в 12:00 часа.

И. ф. Административен ръководител
– Председател на Административен
съд – София област

(Вергиния Димитрова)



Протоколист:

(Бс — Я)